ПРОТОКОЛ№2

заседания диссертационного совета 03.2.001.04 (Д 01.022.05)
при Государственной образовательной организации

высшего профессионального образования

«Донецкий национальный медицинский университет им. М. Горького»

«21» февраля 2023 г.

Состав диссертационного совета 03.2.001.04 (Д 01.022.05) утвержден
приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

(МОН ДНР) № 774 от «10» ноября 2015 г. с изменениями президиума Высшей

аттестационной комиссии Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики № 38/13 от 11 «октября» 2019 г. и изменениями

президиума Высшей аттестационной комиссии Министерства образования и

науки Донецкой Народной Республики № 1399 от 15.10.2020 г., № 1638 от
25.12.2020 г., № 416 от 17.05.2021 г. и № 62 от 20.02.2023 г.

На основании заключения президиума ВАК от 25 октября 2022 года
№64/8 о предоставлении разрешения на проведение разовой защиты

диссертации и введении в состав диссертационного совета 03.2.001.04 (Д

01 .022.05) на базе ГОО ВПО ДОННМУ ИМ, М. ГОРЬКОГО дополнительных
докторов наук на заседании для проведения разовой защиты диссертации

Кривобока А.А. представленной на соискание ученой степени кандидата

медицинских наук.

Председатель: д.м.н., профессор Ластков Д.О.

Врио ученый секретарь: д.м.н., доцент Антропова О.С.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

в зале : д.м.н., профессор Ластков Д.О. (председатель), д.м.н., доцент

Выхованец Ю.Г. (зам. председателя), д.м.н., доцент Антропова О.С. (учёный

секретарь), д.м.н., профессор Баринов Э.Ф., д.м.н., профессор Бондаренко

Н.Н., д.м.н., профессор Грищенко С.В., д.м.н., доцент Кравченко А. И., д.м.н.,

доцент Николенко О.Ю., д.м.н., доцент Соболев Д.В., д.м.н., доцент Садеков

Д.Р .;

в удаленном интерактивном режиме: д.м.н., профессор Витрищак С.В.,

д.м.н. Капранов С.В., д.м.н., профессор Луговсков А.Д., д.м.н., профессор

Тананакина Т.И., д.м.н., доцент Белоусов И.И., д.м.н., доцент Чибичян М.Б.,

д.м.н., доцент Ибишев Х.С.

На заседании присутствовало: 17 члена совета из 20.

Официальный оппонент: доктор медицинских наук, профессор Пепенин

Владимир Разумникович присутствует в удалённом интерактивном режиме в

соответствии с п. 12-3 Положения о совете по защите диссертаций на

соискание учёной степени кандидата наук, на соискание учёной степени

доктора наук, утвержденного Приказом Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики (МОН ДНР) № 160 от 15 мая 2015 года с
дополнениями утвержденными приказом МОН ДНР № 147-нп от 14 октября
2020.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Защита диссертации Кривобока Александра Александровича на тему

«Патогенез иммунологических нарушений и прогноз течения опухолевых

заболеваний предстательной железы», представленной на соискание учёной

степени кандидата медицинских наук по специальностям 14.03.03 -
Патологическая физиология и 14.01.23 - Урология.

Работа выполнена в Государственной образовательной организации

высшего профессионального образования «Донецкий национальный

медицинский университет им. М. Горького» (ГОО ВПО ДОННМУ

ИМ. М. ГОРЬКОГО), г. Донецк, 2022.
Научные руководители:

1. Золотухин Сергей Евгеньевич, доктор медицинских наук, профессор,
заведующий отделом координации научных исследований и прогнозирования

Республиканского травматологического центр Министерства здравоохранения

ДНР.

2. Малинин Юрий Юрьевич, кандидат медицинских наук, заведующий

кафедрой урологии ГОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО.

Официальные оппоненты:

1. Пепенин Владимир Разумникович, доктор медицинских наук,

профессор, профессор кафедры госпитальной хирургии, урологии и

онкологии Государственного учреждения Луганской Народной Республики

«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ СВЯТИТЕЛЯ ЛУКИ», г. Луганск;

2. Енгенов Никас Михайлович, доктор медицинских наук, доцент,

заведующий хирургическим отделением № 2 Донецкого клинического

территориального медицинского объединения Министерства

Здравоохранения Донецкой Народной Республики, г. Донецк.

Ведущая организация - Институт неотложной и восстановительной

хирургии имени В.К. Гусака Министерства здравоохранения Донецкой

Народной Республики.

СЛУШАЛИ:

1. Сообщение председателя диссертационного совета, д.м.н., профессора
Ласткова Д.O. о диссертационной работе Кривобока Александра

Александровича на тему «Патогенез иммунологических нарушений и прогноз

течения опухолевых заболеваний предстательной железы», представленной на

соискание учёной степени кандидата медицинских наук по специальностям

14.03.03 -Патологическая физиология и 14.01.23 - Урология.

2. Сообщение учёного секретаря диссертационного совета д.м.н.,

доцента Антроповой О.С. об основном содержании представленных

Кривобоком А.А. документов и их соответствии установленным требованиям.

3. Кривобок А.А. излагает суть и основные положения диссертации.

4. Кривобоку А.А. задают вопросы в устной форме. Соискателю было
задано 14 вопросов. Вопросы задавали: д.м.н., профессор Грищенко С.В.,

д.м.н., профессор Бондаренко Н.Н., д.м.н., доцент Кравченко А.И., д .м.н.,

доцент Соболев Д.В., д.м.н., доцент Выхованец Ю.Г. (2 вопроса),. д.м.н.,

профессора Баринова Э.Ф. (2 вопроса), д.м.н., доцент Садеков Д.Р., д.м.н.,
доцент Николенко О.Ю., д.м.н. Капранов С.В. (2 вопроса), д.м.н., профессор
Ластков Д.О. (2 вопроса).

5. Отзыв научных руководителей - д.м.н., профессора Золотухина С.Е.,

к.м.н., Малинина Ю.Ю.

6. Учёный секретарь диссертационного совета д.м.н., доц. Антропова

О.С. оглашает отзыв ведущей организацией по диссертации Кривобока А.А.,

а также другие поступившие в диссертационный совет отзывы на

диссертацию и автореферат диссертации. В диссертационный совет поступило

5 отзывов на автореферат.

7. Выступают официальные оппоненты по диссертации:
1. Пепенин Владимир Разумникович, доктор медицинских наук,

профессор, профессор кафедры госпитальной хирургии, урологии и

онкологии Государственного учреждения Луганской Народной Республики

«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ СВЯТИТЕЛЯ ЛУКИ», г. Луганск.

Кривобок А.А. получает слово для ответа на замечания и вопросы

официального оппонента.

2. Енгенов Никос Михайлович - доктор медицинских наук, доцент,

Донецкое клиническое территориальное медицинское объединение

Министерства Здравоохранения Донецкой Народной Республики, г. Донецк,

заведующий хирургическим отделением № 2.
(Учёный секретарь д.м.н., доц. Антропова О.С. в соответствии с

п.3.48 «Положения о присуждении ученых степеней» полностью

1a11,umb1Baem noJ10:»eumen,b11b1e OmJblB o<j,ul4UQJlb11020 onno11e11ma oo«mopa

MeOUl4UHc1<.ux nay« E112e1106a Hu«oca MuxaU1106ulla).

Kp1rno60K A.A. rronyqaeT cnoBo ,n:m1 OTBeTa Ha 3aMeqaHR.H Ii BorrpocbI

oqm:u;liaJibHOro OIIIIOHeHTa.

8. ,[(RcKyccR.si: no ,n:RccepTa:U:Rli KpRBo6oKa A.A. B ,n:RcKycclili rrpRH.HJili

yqacTRe: ,n:.M.H., ,n:o:u;eHT EenoycoB 11.11., ,n:.M.H., ,n:o:u;eHT lfu6RqaH M.E., ,n:.M.H.,

,n:o:u;eHT 116mneB X.C., ,n:.M.H., ,n:o:u;eHT Bb1x0Batte:u; IO.r., rrp0<peccop rpmneHKO

C.B., rrp0<peccop EoH,n:apeHKO H.H., ,n:.M.H., ,n:o:u;eHT KpaBqeHKO A.H., ,n:o:u;eHT

Ca,n:eKoB ,[(.P., ,n:.M.H., ,n:o:u;eHT Co6oneB ,[(.B., ,n:.M.H., rrpocpeccop nacTKOB ,[(.O. ,
,n:.M.H., rrpocpeccop EapRHOB 3.<l>.

9. KpRBo6oKy A.A. rrpe,n:ocTaBJieHo 3aKmoqRTeJibHOe CJIOBO.

10. ,[(RccepTa:u;ROHHbIH COBeT rrpoBO.ll:liT OTKpbITOe roJIOCOBaHRe:

«3a» - 17,

«rrpOTliB» - HeT,

«BO3,n:ep)KaJIC.H» - HeT.

IIOCTAHOBHJIH:
1. ,[(RccepTa:u;R.si: KpRBo6oKa AneKcaH,n:pa AneKcaH,n:poBRqa Ha TeMy

«IlaToreHe3 liMMyHonorRqecKRx HapyrneHRH Ii rrporHo3 TeqeHR.H orryxorreBbIX

3a6oneBaHRH rrpe,n:cTaTeJihHOH )KeJie3bI» COOTBeTCTByeT

rrpe,n:1>.HBJI.HeMbIM K ,n:RccepTa:U:li.HM Ha COliCKaHlie yqeHOH CTerreHli KaH,n:R,n:aTa

Me,n:R:U:HHCKHX HayK no crre:u;HaJibHOCT.SIM 14.03.03 - IlaTOJIOrHqecKa.H q>li3HOJIOrH.H

Ii 14.01.23 - YporrorR.si: R rr. 2.2 IIorro)KeHR.H o rrpRcy)K,n:eHRli yqeHhIX cTerreHeH,

YTBep)K,n:eHHoro IIocTaHOBJieHReM CoBeTa MRHRCTPOB ,rr;HP OT 27.02.2015 r.
NQ 2-13.

2. IlpRcy,n:RTb KpRBo6oKy AneKcaH,n:py ArreKcaH,n:poBRqy yqettyIO cTerreHh

KaH,n:R,n:aTa Me,n:li:U:liHCKliX HayK no crre:u;liaJibHOCT.SIM 14.03.03 - IlaTOJIOrliqecKa.H

q>li3RorrorH.si: Ii 14.01.23 - YponorR.si:

3. IIpliH.SITb 3aKJIIOqeHlie ,n:RccepTa:U:liOHHOro COBeTa 03.2.001.04 (,[(

01.022.05) no ,n:RccepTa:U:lili KpRBo6oKa ArreKcaH,n:pa AneKcaH,n:poBRqa,

«3a» - 17,

«IIpOTliB» - HeT,

«BO3,n:ep)KaJIC.H» - HeT.

IIpe,n:ce,n:aTeJib ,n:HccepTa:u;Ro

03.2.001.04 (,[( 01.022.05),

,n:.M.H, rrpocpeccop ~~\ll ,[(.0. nacTKOB

BpliO yqeHbIH ceKpeTapb .ll:li'\.~m1~~~~ Ta,

03.2.001.04(,[(01.022,05), . y,O
. H~ .,. ....

,n:.M.H, ,n:o:u;eHT ~ o.c. AH1pOI10Ba

	1
	2
	3
	4